
~£i~it A 4

'i

Strana 4 " 'Jí17 '
_ #

"Kdesi ve Fmncii" vzal

původ svůj briKantní

mistrný motor

Hlavní stan velkého generála Joffr ho jest li!avíiíii Ntauciuiiutomohílu
motor IWim--

' ? 'Íví (um původ svůj vzal

ScziiavS% že životní podmínkou každého auta jest jeho motor tvůrci ISríscýp

ji ohítí a námahy hy vynalezli motor jmiž hy lm tvvou a íhÍui'a tlif
ostatní překonal Výsledek jrár jejich právem mozVhjřtj ihizv% ifrnkwwMti- -

Iženýrství v úhoru autouiohílním 5--
'i

delší cettu při iiirji- -

'
Stroj tento má U-- c

síly nez potřehuje u sílou tmi vykoná
ší spotřehí jíasnliím m kterýkoli jiný t

Bhiříitřrytíií z národní povtíttí

denní k jichž dovozu jc zápol ti

hí m mém- - Í00 železničních nákhn
přehřátou Tylo vlakoví kuchyní
skládají se dvou velikých kotili

Tato velká klidní pracující hybná síla není však jedinou předností Hriscoe
lYekrásná úprava jemný chod velice pohodím- - a prostorné zařízení jsou přesvěd-
čujícími důkazy proč hy každý ku stroji tomu pozornost míl ohraliti

Zvláštního povšimnutí pak zasluhuji podivuhodní nízká cena za niž stroj ten-

to ohdržeti možno Můžeme vám UrKcue autem posloužili ihned Zpoždění jest
časlo nákladné Kupujte nyní vyhnete se možnému vyššímu zdanění opožděným
dodávkám a nedostatku strojů

Naše cena jest stálá $725

POHODLÍM užilo míli ''''lí11' kotle na mas u kotlení"h vozii To zvlášlí
nu iwivu a hoilinu lze v ťchto
vhiíových hifchyních uvařili ohed

pro celý prapor Ve válečné síle

iu pamětí vJiledein k tomu že

zásada picl 0 lety jeté nelom-

né platná že země v nfž se válka

vede musí také armádu vyíviii
nepnehyhné ii velmi ulrp"!i tou

jyj Oiil-- ly se též n'ei válka

h hetonemřNeh zatím co hc

loti v heltfických pevnostech jako
iproHl( ju'ý liivpccný kryl proti
iMpřátcJskc hrulié palhé ójdné

prohrál cciucnl osvědčuje se ve

v:'ce joliií kteráž se svými stře- -

okolností že armáda nchýhající sc

déle jo neděl krajiny dávno

zlrávihi všechno en mohla zu kc
hon rckvlsicenii dosíeíi 'ií moder
ní taktice kteráž dvě přihlížím sil-

né armády nutí k hojí hojí i měsíce

trvajícímu na týchž hojišlMi o

frontách o sta mílích zdélí musilo

leekími zákopy n podlynémi lak

nesinírnť jfihlížíla válec pevnost-n- í

zvláště vr Francii Taní je to

RUSKÉ
AMAZONKY

píd
K SMliTI který hy uhi

rudtým a za krátko
se proslavil svými činy měl před-ehíidlíy- uí

v řadá"h ruikého voj-

ska Myly lo ovsíku jednotlivé že-

ny které hieř uskokem uncím a

přimhoiiicní očí smcrodalných či- -

Auto s pvilmillionovýmmotorem Vllé lieton který ZJiHohil lici- -

ecMiviiny irmau i e u vu re i n u

umožnil takovou vzájemnou vy

trvalost v ohni uenfát elském dík
hý!í iipiisléno od dávného zpmtohu
válečného kuchfířcuí podle které-

hož určitý oddíl teprve když doeloiuin opeviicnúu podzemním

iitociňlyu péelioty a ď'losl i clliy
FOSHIER BROS & DUTTON

zástupci pro Omahu
2056-3- 8 Krnam ul TelJOouglasjeiST

Vypravují se a ujíšliijí se neslý
chané věci o životů vojsk na zá

nitclil ukojily svojí touhu po účasli
v zápasu za imvohoení líiiřií z o

jnřma
Jíž zíi vrchního velení velkokuí

zele MikllIáHC hyhi dálin dovulyui
jísléiuil liočlll 1'Uskveh žen nhv hi- -

raíl do kvarlýru na nVlch mohl

pomýšleli na lo ahy shánél syrové

zásohy a palivo a u válečných

chystal melancholickou hostí

nu jejíž nuihilá jídla ani po péli-hodíun-

prípnivě nihyht k jídlu

padním hojihti jaký vedou v krt
čích svých ehodhách a norách v

nichrž ziiídilí se s imiIiovou iakoti
Sllejisludy Válečného tuženíježto připravována h hi z dohytku 0'úkol jim přikázán vncveiil

% T jirávé poraženého Ohrovský po
krok který za dlouhého míru hy
stán a nu manévrech vyzkoušen

jmenuje se pojedná polní ku

chyně stejní důležitá součá t vo
jcii-íkéh- ohozu jako náhii jové y„'

hy jim asi závídéli vwicjid válec

níei liojiÁté východního a jižního
Vedle ložnic mají němečtí angli-

čtí i francouzští vojáci ve svých

zákopech 1 záhavní místnosti v

nichž trraiiiofnny jsou luV-í- doce-

la (divyklýui slyšeli jsme dokonce
i o kin vírech na uicli í lanlhy zna-

lí vojáci v zálopcli tvrdí muziko

pimck a Kianátn llolir

iy zařízené docela po velkoměst-sk-

nejsou prý v takových záko-ie'!- i

zjevem ťjk příliš vzácným a

h úžasem dočetli jsme se o denti-

stovi ktcťý si zřídil v zákopech

v hni a zdravotní ohoz polní armá-

dy rojedmi polní kuchyně kte-

rou humor vojáka trefní přezval
"trulášovím kaiiohcm" jest vlail
ní velikým krhem na jedné čj dvou
osách zařízených pro vaícní ce-

lým oddíluii! vojciiskí ftí tuk tdy
jich funkce hyhi impnAto nezáví
slá od taktických poliyhil svých

kuleeiiých hojň a hyly píldi leuy
I odhoriim při kterých iiehylo
jim Iřeha skrývali své pohhiví —

Konaly služlui v dopravním mho
záohiivucím sooiu a hylo hh-dcu-

co možno ncj'íci- - k lomu ahy hy
ly držány njio lál iluld :ii'i !i hojil
Ale mnohé z iiicl vidoucí- -

pídili
muzc zaujaly o ivé vL luí vfili

jejich stanoviska jakmile se jun k

lomu iuikylla příležitost a hývahi
jim pak dáváno dovolení uhy y

iu svých místccli jež iasty
"i hczjii íkladiioii hriliiiností a opo-

vrhováním smrtí zihraly
l'i'i dačkoii v tumlo 1111:1 11 hýlu

madamuic J iu kareva kl rá

!ik vyzuamciiala v žen-

ském pluku miii h j I i uj clníci
se stala V hojiefí 111 r miu kile
konala divy udai- - itlví h li tcžcti
zraními I'razy ji ž ielnly u!rpěu
uchránily jí poď'jí íií v m jmcii-ší-

ahy se učil lion!a dí 1 při
zřizování "pluku smiíi'1 I lyž k

lomu hv In dáno dhciho žduné do-

volení Cch' řady jiných zci hyly

atelier h cHviu instrunientářem a

plouihuje svým válečním právc

vysl řídaným druhům zuhy Nejno

'Irávníkň lojczdná polní kuchy-n- í

vaří na poehixlu i zíistávce ať

ic oddíl jemuž slouží pohyhuji- -

Viie( rí V llll II její íimidoll jen!

věji objevil dopisovatel milánské

ho "ťciricie dějin Seru" ve írnn- -

couzs}ýeli 'ji kopech koupelnu
vcsKeriiu potioiiiini zuzenou v mz

každélio rána možno užili koupelí
s- teplými sprchami Všichni icne-

rálové přišli prý sc ohdivovatí to-

mu komfortu V týchž zákopech
neschází prý ani "malé Varieté ')
na jeho předvádí voják arti
sta líceného piii

V d ilříli pojed
uátií iiiidcisauém "Humor c vál povym liy a staly se d iMojiiy i

posloužili vojáku v knžilé dolu- -

(c

plým jíllcm Kotel zavcš-u- nad

impi in isovaným ohniálíiii

v prsti mnohdy mki'é
nad oluiciu z mokrého dřív! po ná

um hodinu Irvající rozd laným a

naplněný masem jcšií z dohylčel"
teplým jioluí kotel ktet-- začaslé
niil-í- l hýli přcvizcii a oh-a- h jeho
všemožní lišlapáii dtívc icž došlo
k jídlu ahy mciiáž nepadla nepíí
leli do rukou mih i již navždy mí

nulo iti Moderní válečná pojezduá
kiu hvii jt-n- t NOHcáslí válečného

iiiu naprosto si hopnou
váli kudý pohyli sy ho iadílu

její kiiui holin í ni jídlem i lot t
távcc pni íioiliivr V hitcviiích ptc

stejní jako v njpicd
hitmitéjsii h picjcích ř li síinuMio hi- -

' hýla (ce o himlelceh nevceh )
provácituh klavírem zaztdvaji
cíeji franci uzskýt h zákopu
Veškeré tyto detaily dluuo o

vněm pnjiiMiuli toliko ne yintcUi tu

mnohé jmi hyly vyzuunc láíiy vy

sokými íády za t voji u i lu s

Ncjmladsí ? nich snu i Kiru
lUffJvirovn její ví- il á i i ihých
1 h-- t jako fctndeíithi vile 'ho

('vmnanii vyloupila do vopL pod
přijatým jmcHCH Mdviiiui !o dn
Na h ijiti velne trpčili JM ji í
mule lioiiy ale vytlVidl v hoji

u4 tívhi ťtiuu t čemu uisl ii ivj
la dóiiai ďi neiiio nice kdo t

soli al tolik jct jisto ti' žádná

tio av rtdnn h alek uchy lit vede

ui t takový ni pohodlím jako ny

rijsí při émz ohřui díuito hiát
w ly řtcl jpí k Jpnlu tíucin
i tam inaha řňtii i U kdy hn- - jf lláiird iÍ4ítti iičuíct ký h polKdyž potřebujete obchodní psací potřeby požádejte

ho tiskaře o
nt' h km-hyn- unii''íuj jidh v v byh fř?uíni uh o inm

thi A justin válečné' lu b ucd
řaiiylidy vj kouil! nni divy i in

m h upMciis po tiui a Kckavrtvi n tov tnl4

tjíth j0i í ít vo li po jed pnutvin jniam ddi k rdu- -

Udu ku fiiípt kévy t říj u'!k'i itraHkřfh kakfl k tmní i4-

Mhftrnikft %álciuli0 iiaftáui U 4vU$í dnmli iiiimvtUiI'i1 j#i mtni tt ktřrvm ho

jtt tftivjíí v tíďiři kuj hynh h na

tff lřtkch r l i tfl i i'ih ttpjui úfmi topivu tipstrnyiii mtto

Mvím j#lio vanti vol'i v 11 rV(iní Jki tl thoj "f hi clč

lóvth jil v riukrt-jipom- vah"
li í vúlMfurni iiint # Vtípit

- h lnni h byla dvakrát řM-

ii'i!i ř!ijtcčiost jí byla pjj4i-vmiu- i

11 kdá b)hi Míná(
pohlaví a vylov řin j j

vUoidoVíiti aiíiiďi mis{ člt td iiiáluich nhihilď h jf li všik nní
no rychle jídlo piipiawU tpi
tu dlitehtidiitvýni ťpťiijiii Vhtti i ticíHirttftiíťh vojcv Vlcft

kur} hy uU kdyhy vidci Jtk
(uliUtKilnijc t leiitu íď-- )ji

ptačí papír to vhodnými obálkami
"" W II Hll lín

i Když potřebujete toaletní papír' kupte si

SUKEN TOILET TISSUE

I €&j?peEnteir Paper'Go
f OMAHA NEBRASKA

lMitý ! vii ni fi rtucHiik) ut v

JciukVttl Sitloipui pídíc iu'ht--

id 'i' hv ús v klb dl dv )'i dí v v ni pliiJiím hl- -' fioldit V'ť Voj
vpravený u jet s vhtni hvla nárovtíi pivyiw
limtmu ipni in u i hupl ui 'tni tu plnk iiia v kterému hod
ohy jdo u díla iíihoic a uujtcMli shniíí dodu- - vojd
h!n:U'iiě di voíka kuchaf (' íhuíiujl u loklci k iu hoij
h lAni"ilU má wiuv i !r jl iicvHťviiijí jji kCu i4(

tlt íofMV ejdSríhvM'ftív Jujví vdji'im hlrt htífclv

1
' Uf ll Vitřfttj jef ltU' CO I l'4
inuf vydt4tl iipVJv" IM

6vi#Q AtUik umni Mhni' kí
hvvvHUIř ilií Mil iU'í#íY f 'ljl rh Aii ť4lt'Mfh vl

h U irnáticlyftkjia xum jtki kř'tl viitřAvd iř'! pr!UV'ih a v „F f
i pNiivfi puuiu n HTnin vinut wimwu rti jřivH:it tia urlka krja kt

f+4 t+t 4 W ♦H4sHJ44-+- h+ HHHIHUMtM'fifii ku( tráv thut iiutllun lef'miU l ukunnivy i torna ilMajriKli!


